Naturales de Luesia: D. Thomás Galván canónigo de Barbastro. 

D. Manuel Galván oidor de la chancillería de Manila.

D. Miguel Lacruz. Canónigo de Zamora; y el Padre Lacruz Jesuita grande orador.

ANTIGUOS ESCRITORES: JUAN DE NAVAS. Año 1550. Por la Biblioteca de Haller dice 
el Dr. Latassa tom. 1 de la Biblioteca nueva, pág. 130 N. C. «sabemos de este ara-
gonés hijo de Luesia como en ella se manifiesta, y que fue hábil físico, y botáni-
co como lo comprueba la obra que escribió a mitad del siglo XVI, con el título si-
guiente: Theoremata IV, in mesues LI de purgationibus simplicibus, que se imprimió 
en Zaragoza año de 1550, según dicha biblioteca, tom. 1 pág. 307».

MICER JUAN LÓPEZ GALVÁN 1614. Ilustre hijo de la villa de Luesia, fue célebre en la 
jurisprudencia, escribió varios tratados jurídicos. Murió antes del año 1615. Véase 
Latassa tom. 2 de la Biblioteca nueva, pág. 168, núm. CXV.

JUAN GALVÁN natural de Luesia, pero superior en el concepto de D. Ignacio de Aso, 
en el arte a todos los pintores, que en sus tiempos florecieron en Zaragoza; en el 
claustro bajo del convento del Carmen calzado de la misma, pintó varios pasajes 
de la historia de San Elías, en los cuales compiten la gallardía del dibujo con la in-
teligencia del claro obscuro y la grande expresión de sus figuras. Aso, Historia de 
la economía política de Aragón, pág. 270. Se sabe por los registros de la diputación 
que en el año 1624 fue nombrado pintor del consistorio. De Roma vino a Zarago-
za poco antes que muriese el famoso Pedro Lorfelín pintor zaragozano y célebre 
retratador. Si se adquieren más noticias se remitirán. [f. 180r]

Privilegio por el cual el rey D. Alonso el Batallador 
concedió a la villa de Luesia, sus términos. 

Sacado del archivo de la misma.

In Dei nomine, et ejus divina clementia, ego Adefonsus Dei gracia imperator facio 
hanc cartam donationis vobis totos homines qui estis populatos in villa de Luesia vel 
in antea ibi veniatis populare, placuit mihi libenti animo, et expontanea voluntate, et 
amore, quod ibi finxetis, et populetis cum bona mente, concedo, et dono vobis ut ha-
beatis terminos ad opus vestrum, et vestris per secula cuncta Amen. Scilicet de locum 
qui dicitur Moncalbus, et de illo loco in antea ad locum qui dicitur Bujete Spelunca, 
et deinde usque ad capud de Aseco, et de illo loco in antea ad fontem de Olid, et dein-
de ad capud de Arbuge, et ab illo loco por Seirram, Seirram ad Vallatum ex Abier, et 
deinde ad Vallatum quod dicitur de Valentra, et ab codem loco per Seirram Seirram, 
usque ad Pinam quæ dicitur Labanera, et deinde descendens ad Pinam quæ est us-
que Subitus veterem, et ab illo loco, usque ad fondanem Vallatum quæ dicitur de 
Ancor, et deinde veniens ad capud vallati quod dicitur Achorita et deinde per vallem 
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quæ dicitur de Graillas, et ab eodem loco per Seirram, Seirram ad capud de Diocillo 
muerto, et deinde veniens per vallem quæ dicitur de Mahomad, usque ad pondium 
ejusdem Maomad et ab illo loco usque ad pondium quod dicitur de Aguilar, et dein-
de sicut aqua vertitur, usque ad castrum quod dicitur Melor, et deinde ad Pinam 
quæ dicitur de Corvo, et deinde per fontem quæ dicitur de Cavallos, usque ad Pinam 
quod dicitur de Cavallería, et deinde per Seirram, Seirram, usque ad planam, et ab 
eodem loco, usque ad locum quæ dicitur Toratos ossos ubique pro meto jussi poni 
unum lapidem satismagnum foratum, et deinde Rium usque ad fraixinum quod di-
citur de Agoña et de dicto fraexino antea ascendens ad Seirram, et Seirram Seirram 
usque ad podium quod dicitur Toratos ossos, et ab illo loco in antea per mediam va-
lem de Lentisco ad capud, et deinde usque ad Forcallo cum quod est faciende Exea, et 
deinde usque ad capud quod dicitur val de Escopar, et deinde usque ad podium quod 
dicitur capud Navarros et deinde descendens per Seirram, Seirram ascendens, usque 
ad podium majoris, et deinde descendens usque ad fraixinum quod dicitur de Yero-
quiel ubi venit rius de Orés, et ab illo loco in antea per rium, rium ad petram fictam, 
ubi feci erigi unum lapidem, et exinde ascendens per Seirram, Seirram usque ad ca-
pud de Betitar, et exinde ad Podium Guallit, et exinde usque ad Podium de Marcan, 
et exinde per Seirram, Seirram usque ad capud de Fragalius, et exinde ad turrem [f. 
180v] quæ dicitur de Unis, et exinde usque ad capud quæ dicitur de Abargo, et exin-
de usque ad capud de Acubp, et exinde usque ad Petram malam, et exinde usque ad 
podium tobasum, et exinde usque ad Pinam de Oreir, et exinde usque ad locum qui 
dicitur tenarium, et per Seirram, Seirram usque ad podium quod dicitur Sirayo, ubi 
venit rius de Siberana, et exinde per Seirram, Seirram ad podium maioris quod dici-
tur Basnot, et exinde per Seirram, Seirram quod dicitur Moncalbus. Ego autem prae-
dictus Adefonsus Dei gracia imperator dono, et concedo vobis hominibus de Luesia, 
qui ibi populati estis, et de hodie in antea populetis supradictos terminos, nunc et in 
perpetuum: Signum. [cruz y puntos] Adefonsus facta carta era MCXII in mense de-
cembri in villa quæ dicitur Biele: regnante me Dei gracia imperator in Castella, et in 
Pampilona, et in Subrarbi, et Aragoniae, sive in Ripacurcia. Episcopus in Hosca Ste-
fanus auditor, Episcopus Petrus in Zaragoza, Episcopus Sancius in Yrumnia, Comite 
Bernat Ramon de Pallares Auditor, Yaizquo in Luesia Auditor, Petrus Lup in Luesia 
Auditor, Blasco Fragonet Medioro Auditor, Castagno in Biele Auditor, Sancio Frago-
nes justicia de illa corte Auditor, et quicumque contra hoc venerit sit maledictus, et 
cum duda proditore in inferno damnatus Amen. Ego Entieco jussu domini saci Regis 
hanc cartam scripsi, et hoc Signum      Feci.